CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------------

BIÊN BẢN THỎA THUẬN LẬP HÓA ĐƠN ĐIỆN TỬ THAY THẾ
CHO HÓA ĐƠN ĐIỆN TỬ CÓ SAI SÓT

Căn cứ Nghị định 123/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 quy định về hoá đơn, chứng từ;
Căn cứ Nghị định 70/2025/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 123/2020/NĐ-CP quy định về hóa đơn, chứng

Căn cứ Thông tư 32/2025/TT-BTC ngày 31 tháng 5 năm hướng dẫn thực hiện Luật Quản lý thuế, Nghị định 123/2020/NĐ-CP quy định về hóa đơn, chứng từ, Nghị định 70/2025/NĐ-CP sửa đổi Nghị định 123/2020/NĐ-CP.

Hôm nay, ngày        … tháng …06 năm 2025 hai bên chúng tôi gồm có:

Đơn vị bán hàng:  Công Ty TNHH Tiếp Vận SITC - Đình Vũ
Mã số thuế: 0201145622
Địa chỉ: Cảng Đình Vũ, Phường Đông Hải, Thành phố Hải Phòng, Việt Nam

ĐẠI DIỆN :NGUYỄN THỊ HẢI YẾN                                     Chức vụ: Kế Toán Trưởng
Đơn vị mua hàng:  Công Ty TNHH DAESUN VINA
Mã số thuế: 0201609200
Địa chỉ: Lô đất CN5.1B, Khu Công Nghiệp Đình Vũ, Phường Đông Hải 2 ,Quận Hải An, Thành phố Hải Phòng, Việt Nam

ĐẠI DIỆN                                                                                    Chức Vụ:
Hai bên thống nhất lập hóa đơn thay thế cho hoá đơn  103795 ký hiệu 1C25TDV ngày 28…/05…/2025
Lý do thay thế:   Không phát sinh tác nghiệp 01 cont
Cụ thể như sau:
1. Nội dung đã ghi sai: tại hóa đơn 103795 ngày  28/05/2025 như sau:

	Tên hàng hoá dịch vụ
	ĐVT
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền
	Tiền thuế
(VAT 8%)
	Tổng thanh toán

	Hạ vỏ 40’ WHSU8059640
	Cont
	1
	1.300.000
	1.300.000
	104.000
	1.404.000

	Hạ vỏ 40’
      WHSU8178823
	Cont
	1
	1.300.000
	1.300.000
	104.000
	1.404.000

	Tổng tiền thanh toán

	2.808.000

2. Nội dung đúng theo thỏa thuận và thực tế mua bán:
	Tên hàng hoá dịch vụ
	ĐVT
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền
	Tiền thuế
(VAT 8%)
	Tổng thanh toán

	Hạ vỏ 40’ WHSU8059640
	Cont
	1
	1.300.000
	1.300.000
	104.000
	1.404.000

3. Hai bên thống nhất như sau:
Bên bán sẽ xuất hóa đơn mới                                vào ngày       …/     …/2025 để thay thế cho hóa đơn sai sót
103795 ký hiệu 1C25TDV ngày 28/05/2025

Biên bản được lập thành 02 (hai) bản, mỗi bên giữ 01 (một) bản, có giá trị pháp lý như nhau.

	ĐẠI DIỆN BÊN BÁN
(Ký điện tử/ ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)

	ĐẠI DIỆN BÊN BÁN
(Ký điện tử/ ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)